

وزیر کشور در جلسه ستاد مدیریت بحران کشور:

استانداری‌ها در آماده‌باش باشند

وزیر کشور گفت: راه اصلی برای مدیریت مصرف انرژی و عبور از بحران، بهبود و اصلاح الگوی مصرف و کاهش مصارف غیرضرور است.

به گزارش ایرنا، جلسه ستاد مدیریت بحران کشور جهت بررسی آخرین وضعیت متاثر از سامانه‌های بارشی اخیر و کاهش محسوس دما صبح دپرویز یکشنبه (۲۵ دی ۱۴۰۱) به ریاست وزیر کشور و با حضور اعضای ستاد ملی مدیریت بحران در وزارت کشور برگزار شد.

احمد وحیدی وزیر کشور در این جلسه اظهار داشت: راه اصلی برای مدیریت مصرف انرژی و عبور از بحران در فصل سرما، اصلاح و بهبود الگوی مصرف در کشور است و در عین حال باید نسبت به کاهش مصرف انرژی نیز اهتمام داشت. او افزود: در موارد بسیاری با مصرف مازاد فراوان گاز روبرو هستیم که به شبکه توزیع گاز فشار می‌آورد و سامانه توزیع گاز را دچار مشکل می‌کند که این رویه باید اصلاح شود.

وزیر کشور در ادامه بر استانداردسازی مصرف انرژی نیز تأکید کرد و گفت: در این زمینه وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان ملی استاندارد وظایفی طبق قانونی دارند که می بایست نسبت به بهینه‌سازی مصرف انرژی اقدام کنند. وحیدی افزود: در برخی مراکز به وقور گاز مصرف می شود که راندامن بالایی هم ندارد که در این زمینه می توان به شیوه گرماتاب اشاره کرد که برای گرم کردن برخی محیط ها اشاره کرد که بهره‌وری ندارد و باعث اتلاف انرژی می‌شود.

وزیر کشور با اشاره به گزارش استانداران درباره وضعیت امدادرسانی به مردم، گفت: با توجه به گزارش سازمان هوشناسی، برودت هوا در روزهای آتی ادامه خواهد داشت و نیاز است گروه های مدیریت بحران همچنان فعال باشند و رصد میدانی نقاطی که دچار افت فشار گاز می شوند را ادامه دهند. او بر آمادگی استان‌های معین برای امدادرسانی احتمالی به استان‌هایی که دچار مشکل می شوند، تأکید کرد.

وحیدی تداوم کار نانوایان در شرایط کنونی را ضروری دانست و گفت: پیش‌بینی رساندن سوخت مایع برای مناطقی که گاز کمبود وجود دارد، لازم است تا اگر دچار قطعی گاز شدیم، با سوخت مایع مشکل مردم برطرف شود. وزیر کشور بر آمادگی استان‌ها برای خدمت‌رسانی مردم در دوره برودت هوا تأکید کرد و گفت: در حوزه آموزش و پرورش و تعطیلی مدارس، ما هم مایلیم که مدارس جزو آخرین مراکز باشد که تعطیل می‌شود؛ درباره آلودگی هوا تعطیلی مدارس جزو اولویتی است که در دست‌اول‌ها عمل‌ها آمده اما در مورد سرما، تأکید بر این است که مدارس در آخرین مرحله تعطیلی باشد تا آموزش دچار مشکل نشود.

او در مورد صنایع و تامین انرژی آنها گفت: فرض بر این است تا جای ممکن صنایع بویژه صنایع فولادی را با تامین حداقلی گاز مورد نیاز در مدار حفظ کنیم تا دچار ریختگی کوره‌ها نشوییم.

وزیر کشور بر اطلاع‌رسانی دقیق و به موقع به مردم تأکید کرد و گفت: پوشش «یک خانه یک اتاق گرم» با موفقیت در خراسان رضوی انجام شد و انجام آن در سایر استان‌ها نیز کمک کننده است. وحیدی از مردم خواست که با کاهش مصرف گاز، به سود افزایش مصرف برق نیاروند و زیرا برق نیروگاه‌ها هم از طریق گاز تولید می‌شود.

او همچنین درباره ادارات و تعطیلی آنها نیز توضیح داد: این کار به لحاظ ضرورت رخ داد اما استانداران تلاش کنند تا حداقل نیروها برای پاسخگویی به مراجعات مردم در ادارات حضور داشته باشند تا کار مردم بخصوص در استان‌هایی که درجه حرارت قابل تحمل است، تعطیل نشود. وزیر کشور درباره دوسوخته شدن صنایع نیز اظهار داشت: این موضوع در حوزه پدافند غیرعامل نیز ضرورت دارد تا موارد ایجنینتی بتوان از تعطیلی صنایع جلوگیری کرد.

در جلسه ستاد مدیریت بحران که با حضور نمایندگان عضو این ستاد در وزارت کشور برگزار شد، در ارتباط زنده با استانداران استانهای درگیر بارش‌های زمستانی آخرین وضعیت امدادرسانی و خدمت‌رسانی به هموطنان بررسی شد.



رئیس جمهوری در بازدید از شرکت ملی گاز:

وزارت نفت برای ذخیره‌سازی گاز و نفت اقدام کند

وزیر نفت: مصرف گاز در کشور رکورد زد

کاهش دمای هوا در کشور و افزایش مصرف گاز موجب شد ناترازی تولید و مصرف گاز بیش از پیش برای مسئولان و مردم ملموس شود. اکنون به گفته وزیر نفت سه استان خراسان رضوی، گلستان و مازندران با چالش تامین گاز روبه‌رو شده‌اند. در همین حال رئیس جمهوری در پروژ در بازدید سرزده از شرکت ملی گاز از مسئولان وزارت نفت خواست برای ذخیره‌سازی گاز و نفت برنامه‌ریزی کنند.

رئیس‌جمهوری ایران در جلسه ستاد ملی گاز شرکت می‌کند.

رئیس جمهور وجه مکمل تلاش‌ها برای توزیع صحیح، مصرف صحیح گاز دانست و گفت: وزارت نفت باید پس از پایان شرایط ویژه فعلی موضوع ذخیره‌سازی گاز و نفت را، که متأسفانه در یک مقطعی مورد بی‌توجهی قرار گرفته و شرکت ذخیره‌سازی منحل شده است، مورد توجه جدی قرار دهد.

به گزارش ایرنا، سید ابراهیم رئیسی صبح دپرویز یکشنبه با حضور از پیش اعلام نشده در شرکت ملی گاز، ضمن حضور در مرکز کنترل شبکه گاز کشور، از نزدیک در جریان آخرین وضعیت توزیع گاز در سراسر کشور و اقدامات صورت گرفته جهت پایداری این شبکه قرار گرفت.

رئیس جمهور سپس در جلسه ویژه کارگروه تامین پایدار سوخت زمستانی شرکت تداوم و از تلاش‌ها و زحمات وزیر نفت و مسؤلان شرکت ملی گاز که با توجه به شرایط خاص آب و هوایی پیش آمده در کشور برای مدیریت صحیح توزیع گاز تلاش زیادی کرده‌اند، قدردانی کرد.

رئیس جمهور وجه مکمل تلاش‌های مسئولان اداره گاز را مصرف صحیح گاز از سوی مردم عنوان کرد و گفت: اصلاح الگوهای مصرف نیاز به فرهنگ‌سازی دارد که مسئولیت اصلی در این زمینه بر عهده رسانه ملی، اصحاب رسانه و

همکاری دارند اما تقاضا داریم این روند تداوم یابد تا سایر مشترکان دچار قطعی گاز نشوند.

اوچی گفت: تا عصر شنبه در هیچ جای کشور شاهد قطعی گاز نبودیم ولی در شهرستان‌های شمال شرق کشور، با توجه به مصرف بالای گاز در مقایسه با سال قبل، در برخی شهرها و روستاها در جنوب استان خراسان رضوی به علت افت فشار، گاز قطع شد.

وزیر نفت تصریح کرد: البته همکاران در شرکت ملی گاز و استان‌ها موضوع را دنبال می‌کنند و شرکت پالایش و پخش نیز تدابیر خوبی را در نظر گرفته است، در این راستا سوخت مایع، نفت سفید و سیلندر، بخاری نفتی و برقی نیز برای مشترکان تدارک دیده شده است.

چالش تامین گاز در سه استان کشور

وزیر نفت در ادامه بیان کرد: از روزهای ابتدایی که موضوع قطع گاز ترکمنستان به دلیل سرمای بی‌سابقه در این کشور رخ داد، آنها صادرات گاز به خراسان رضوی را قطع کردند که با تدابیر اندیشیده شده شبکه انتقال انجام و مصرف مدیریت شد.

او گفت: در سه استان خراسان و استان‌های گلستان و مازندران به سرعت ستاد سوخت و بحران تشکیل و با همکاری خوب استانداران کشور و با همکاری افراد در صنعت نفت و گاز اوضاع مدیریت شد تا مردم دچار چالش نشوند.

اوچی افزود: شبکه انتقال گاز تاکنون پایدار است، در برخی نقاط جنوب استان خراسان رضوی از دیشب مشکل پیدا شد که همکاران ما در حال تلاش هستند، خانه به خانه خف روند و نفت سفید، بخاری و سیلندر گاز ال.پی.جی توزیع می‌کنند.

به گفته او باتوجه به شرایط آب و هوایی پیش‌بینی مصرف گاز در خراسان رضوی بالای ۶۴ میلیون متر مکعب بود که با همکاری مردم در این استان، به طور میانگین ۲ میلیون متر مکعب صرفه‌جویی شد که قابل تقدیر است.

وزیر نفت بیان داشت: یک کار خوب استاندار خراسان رضوی برگزاری جلسات به صورت مستمر در ستاد سوخت و بحران استان بود تا با اتخاذ راهکارها مردم کمترین چالش را داشته باشند، امروز هم به اتفاق ایشان از برخی شهرستان‌های دچار قطعی گاز به صورت میدانی بازدید می‌شود.

او ادامه داد: طبق تصمیمات اتخاذ شده برای حل مشکل گاز جنوب خراسان رضوی توافق شد تا شرکت ملی گاز و پالایش و پخش برای احداث خط لوله «تاب» تسریع شود تا استان‌های مربوطه از نظر فرآورده‌های نفتی در سال‌های آتی تامین شوند. احداث خط لوله گاز به استان خراسان رضوی تقویت خواهد شد و در موضوع تولید گاز و مدیریت مصرف تصمیم‌های خوبی گرفته شده است.

وزیر نفت

وزیر نفت ادامه داد: طی چند روز اخیر و با توجه به سرما در استان‌های شرق کشور نزدیک به ۷۰۰ میلیون متر مکعب گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع مصرف شد که این میزان با مصرف بهینه همکاری مردم به خصوص در استان‌های شمالی قابل تقدیر است.

او بیان کرد: صرفه‌جویی در تهران در روزهای گذشته ۶ میلیون متر مکعب بوده است که قابل تقدیر است، مردم

رئیس‌جمهوری ایران

تورم سال جاری و سبب معیشت خانوار کارگری بر اساس ماده ۴۱ قانون کار و دو تبصره آن ملاک قرار می‌گیرد.

اسدی گفت: دولت اسمال نسبت به سال قبل در مورد نمایندگان خود در کمیته تخصصی دستمزد و شورای عالی کار تغییراتی ایجاد کرده است، قبلاً آقای دوستعلی به عنوان نماینده دولت بود که یک جامعه‌شناس و آگاه به مسائل کارگری بود و اسمال وزیر اقتصاد به جمع نمایندگان دولت در شورای عالی کار اضافه شده است.

نماینده کارگران در شورای عالی کار در مورد اینکه آیا لحاظ کردن نرخ تورم در حداقل دستمزد موجب افزایش انتظارات تورم نمی‌شود؟ گفت: جامعه کارگری حاضر است هیچ افزایشی در دستمزد خود برای سال آینده نداشته باشند، اما به شرط اینکه قیمت کالاها و خدماتی که کارگران دریافت می‌کنند به نرخ‌های سال قبل برگردد، چون افزایش مرزها حاصل تورم است و خود مزد کارگران به عنوان یک معلول دنباله‌رو تورم تغییر می‌کند، یعنی برای دستمزد سال آینده تورم سال قبل را بررسی می‌کنند و مزد سال آینده را بر اساس تورم سال جاری می‌سنجند بنابراین دستمزد نیروی حقوق‌بگیر و کارگر همیشه نسبت به تورم عقب است.

او درباره شکست سیاست حذف ارز تخصصی هنوز فعالیت خود را شروع کرده‌اند و در جلسه قبلی شورای عالی کار این مسأله مطرح شد که کمیته‌های تخصصی مزد به سرعت تشکیل شود و وزیر کار هم به طور شفاهی دستور داد در جلسه بعدی یعنی ماه جاری شورای عالی کار برای تشکیل کمیته مزد کارگری تعیین شود. او همچنین مذاکرات درباره حداقل دستمزد از همین حالا با چالش‌های بیشتری روبرو شود. در همین حال نماینده کارگران در شورای عالی کار با بیان اینکه کمیته تخصصی مزد در جلسه آینده شورای عالی کار تا آخر دی تشکیل می‌شود، گفت: حداقل مزد سال آینده کارگران بر اساس دو مؤلفه نرخ تورم سال جاری و میانگین هزینه سبد معیشت خانوار کارگری، تعیین می‌شود. آیت اسدی در گفت‌وگو با فارس، در مورد آخرین خبرها از شورای عالی کار برای تعیین حداقل مزد سال آینده کارکنان، عنوان کرد: هنوز جلسه شورای عالی کار در مورد تعیین حداقل مزد کارگران در سال آینده تشکیل نشده و طبق توافق قرار است آخر هر ماه جلسات شورای عالی کار برگزار شود که هنوز زمان جلسه دی‌ماه را اعلام نکرده‌اند.

نماینده کارگران در شورای عالی کار در پاسخ به این پرسش که آیا کمیته‌های تخصصی مزد ذیل شورای عالی کار تشکیل شده است؟ گفت: کمیته‌های

نماینده کارگران در شورای عالی کار:

کمیته تخصصی مزد تا پایان دی‌ماه تشکیل می‌شود

جامعه کارگری کشور همچنان در انتظار تعیین تکلیف حقوق و دستمزد سال آینده است. افزایش تورم و کاهش قدرت خرید از یک سو و انتقادهای سال گذشته از میزان افزایش حداقل دستمزد کارگران از سوی نظام کارفرمایی و برخی مسئولان اقتصادی، موجب شده تا اسمال مذاکرات درباره حداقل دستمزد از همین حالا با چالش‌های بیشتری روبرو شود. در همین حال نماینده کارگران در شورای عالی کار با بیان اینکه کمیته تخصصی مزد در جلسه آینده شورای عالی کار تا آخر دی تشکیل می‌شود، گفت: حداقل مزد سال آینده کارگران بر اساس دو مؤلفه نرخ تورم سال جاری و میانگین هزینه سبد معیشت خانوار کارگری، تعیین می‌شود. آیت اسدی در گفت‌وگو با فارس، در مورد آخرین خبرها از شورای عالی کار برای تعیین حداقل مزد سال آینده کارکنان، عنوان کرد: هنوز جلسه شورای عالی کار در مورد تعیین حداقل مزد کارگران در سال آینده تشکیل نشده و طبق توافق قرار است آخر هر ماه جلسات شورای عالی کار برگزار شود که هنوز زمان جلسه دی‌ماه را اعلام نکرده‌اند.

نماینده کارگران در شورای عالی کار در پاسخ به این پرسش که آیا کمیته‌های تخصصی مزد ذیل شورای عالی کار تشکیل شده است؟ گفت: کمیته‌های

وزیر نفت

وزیر نفت ادامه داد: طی چند روز اخیر و با توجه به سرما در استان‌های شرق کشور نزدیک به ۷۰۰ میلیون متر مکعب گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع مصرف شد که این میزان با مصرف بهینه همکاری مردم به خصوص در استان‌های شمالی قابل تقدیر است.

رئیس‌جمهوری ایران

وزیر نفت وزیر امور خارجه سوریه نیز در این دیدار ضمن تأکید بر اهمیت سفر آتی ابراهیم رئیسی به سوریه، از تأکید متقابل رئیس جمهور سوریه بر لزوم زمینه سازی برای موفقیت حداکثری این سفر خبر داد.

رایزنی وزیران امور خارجه ایران و سوریه برای فراهم کردن مقدمات سفر «ابراهیم رئیسی» به دمشق

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: نهایی و امضا کردن سند جامع همکاری‌های بلندمدت بین ایران و سوریه می‌تواند همانند یک نقشه راه، افق همکاری‌های بلندمدت در کشور در زمینه‌های مختلف را روشن کند.

به گزارش ایسنا، در دیدار حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با «فیصل مقداد» وزیر امور خارجه سوریه در روز شنبه، موضوعات مورد اهتمام دو کشور در حوزه‌های دوجانبه و منطقه‌ای مورد تبادل نظر قرار گرفت.

امیرعبداللهیان در این دیدار با اشاره به اینکه وزارتخانه‌های امور خارجه دو کشور موضوعات زیادی برای تبادل نظر و همکاری با هم دارند، بر ضرورت افزایش تلاش مشترک با تمرکز بر زمینه سازی برای دستیابی به بهترین نتایج در جریان سفر آتی ابراهیم رئیسی رئیس جمهور جمهوری اسلامی ایران به سوریه تأکید کرد.

او افزود: با توجه به ظرفیت‌های اقتصادی دو کشور، این سفر فرصتی خواهد بود که زمینه تقویت همکاری‌های بخش‌های خصوصی و دولتی دو کشور در زمینه‌های مشترک اقتصادی و تجاری فراهم شود. امیرعبداللهیان افزود: نهایی و امضا کردن سند جامع همکاری‌های بلندمدت در کشور می‌تواند همانند یک نقشه راه، افق همکاری‌های بلندمدت دو کشور در زمینه‌های مختلف را روشن کند.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با ممتاز توصیف کردن روابط سیاسی میان دو کشور، افزود: لازم است همکاری‌های اقتصادی و تجاری میان دو کشور نیز به سطح مطلوب و متناسب با ظرفیت‌های بالای دو کشور ارتقا یابد، لازم است ضمن تلاش مشترک برای رفع موانع در این زمینه، به تأمین انتظارات مردم دو کشور در زمینه‌های اقتصادی کمک کنیم.

فیصل مقداد وزیر امور خارجه سوریه نیز در این دیدار ضمن تأکید بر اهمیت سفر آتی ابراهیم رئیسی به سوریه، از تأکید متقابل رئیس جمهور سوریه بر لزوم زمینه سازی برای موفقیت حداکثری این سفر خبر داد.

او با اشاره به اینکه ما نیز معتقدیم که روابط اقتصادی ما با سطح روابط سیاسی دو کشور فاصله زیادی دارد، افزود: لزوم است شرکت‌های خصوصی و دولتی ایران کشور را برای همکاری با هم هماهنگ و مرتبط کنیم.

واکنش اتحادیه اروپا به اعدام «علیرضا اکبری»

اتحادیه اروپا با مداخله در امور داخلی ایران بی‌تابیه‌ای را در رابطه با اعدام جاسوس انگلیس منتشر و این اقدام را محکوم کرد. به گزارش ایسنا، اتحادیه اروپا در بیانه مداخله‌جویانه خود با محکوم کردن اجرای حکم علیرضا اکبری، مقام سابق ایران که سال‌ها برای دستگاه‌های اطلاعاتی انگلیس جاسوسی کرده بود، مخالفت خود را با صدور حکم اعدام در هر شرایطی اعلام کرد. در این بیانه به در ادامه مداخله‌های آشکار اروپا در امور داخلی کشورمان منتشر شده، آمده است: اعدام یک شهروند اروپایی یک رویداد وحشتناک است که اتحادیه اروپا آن را به دقت دنبال خواهد کرد. بنابر گزارش وب‌سایت سرویس سیاست خارجی اتحادیه اروپا، همچنین در این بیانه از ایران خواسته شده است تا در آینده از صدور حکم اعدام پرهیز کند.

مرکز رسانه قوه قضاییه ایران روز شنبه اعلام کرد که حکم علیرضا اکبری فرزند علی دارای تابعیت مضاعف ایرانی-انگلیسی که به اتهام افساد فی‌الارض و اقدام گسترده علیه امنیت داخلی و خارجی کشور از طریق جاسوسی برای دستگاه اطلاعاتی دولت انگلیس به مجازات اعدام محکوم شده بود، اجرا شد. پس از اعدام این خبر، نخست وزیر و وزیر امورخارجه انگلیس در ادامه مداخله‌های آشکار مقامات این کشور در امور داخلی ایران به اجرای حکم علیرضا اکبری واکنش نشان دادند و آن را محکوم کردند. مقامات لندن بدون اشاره به این واقعیت که علیرضا اکبری برای دستگاه‌های اطلاعاتی انگلیس فعالیت می‌کرده، مدعی شدند که حکم او ناعادلانه و با انگیزه سیاسی بوده است. در ادامه واکنش‌ها به اعدام «علیرضا اکبری»، یک روزنامه انگلیسی هم عنوان مثال دولت در لایحه بودجه سال آینده از یک طرف گفته حقوق کارمندان در حد ۲۰ درصد افزایش می‌یابد و از طرف دیگر بر اساس گفته برخی کارشناسان تورم پیش‌بینی شده در لایحه بودجه سال آینده تا ۴۰ درصد هم است یا در مورد درآمد اصناف تا ۳/۵ میلیون تومان معاف از مالیات است در حالی که یک فعال صنفی چگونگی با این رقم می‌تواند امرار معاش کند.

او گفت: نمایندگان مجلس باید از اقتضای که با لایحه بودجه دولت مرتبط هستند دعوت کنند و نظرات نمایندگان کارگری، کارفرمایی و حتی در مسائل صنعتی نمایندگان صنعت‌گران را دعوت کنند و از مشورت آنها برای تصویب بهتر لایحه بودجه استفاده کنند.

وزیر امور خارجه

رفتار ایران است.

کلنگ کارخانه فولاد در شمال تالاب بختگان به زمین زده شده اما هنوز گزارش ارزیابی آن از سوی سازمان محیط زیست تایید نشده است

فولادسازی در پیشانی بختگان



مراسم کلنگ‌زنی کارخانه فولاد بختگان - وزارت صمت -

(۱)

سه روز قبل که ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، کلنگ راه‌اندازی کارخانه فولاد بافق را بر زمین زد، آه از نهاد بسیاری از فعالان محیط زیست بلند شد و آنها یکبار دیگر مجبور به تکرار و یادآوری این نکته شدند که بزده، استانی بدون آب است و راه‌اندازی کارخانه فولاد با سند آمایش سرزمینی این استان هماهنگی ندارد. این فریادها اما ۱۰ روز قبل از استان فارس شنیده شده بود. زمانی که سیدرضا قاضی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت کلنگ ساخت کارخانه فولاد را در شمال بختگان بر زمین زد. زمین زدن کلنگ در بختگان اما ماجرای دیگری دارد. قرار است کارخانه‌ای آب‌بر در جوار تالابی ساخته شود که نفس‌های آخرش را می‌کشد. در کنار پارک ملی بختگان و پناهگاه حیات وحشی که سال‌هاست برای زندگی تلاش می‌کند و اما توسعه نامتوازن کمره به نابودی‌اش بسته است. این در حالی است که راه‌اندازی کارخانه‌های فولاد بر اساس سند آمایش سرزمین باید در نزدیکی خلیج فارس باشند و اما سازندگان کارخانه فولاد بختگان با ادعای اینکه آب را از خلیج فارس به استان فارس خواهند آورد، این کلنگ‌زنی را معتبر می‌دانند. این میان منصور رضایی، سرپرست منابع طبیعی استان فارس در پاسخ به مجوز داشتن این طرح از منابع طبیعی به «پیام ما» می‌گوید: «الان نمی‌توانم پاسخی دهم. به همکارانم گفته‌ام گزارشی آماده کنند.» و البته قاسم نهاوندی، معاون محیط طبیعی محیط زیست فارس هم به ما می‌گوید: «این طرح ملی است و سازمان محیط زیست باید درباره گزارشی ارزیابی‌اش نظر نهایی را دهد.»

و اهمیتش نوشته‌اند و البته در میان پژوهشگران خارجی هم جایگاه مهمی دارد. چنانچه بیش از ۱۵ سال قبل «هاینس لوفتر» پژوهشگر آتریشی که بعد از جنگ جهانی دوم مدت‌ها روی دریاچه بختگان تحقیق کرده بود، راهی سفارت ایران در وین شد و از آنها خواست تا جدیت بیشتری برای حفاظت از دریاچه بختگان داشته باشند. او بعدها هم بار دیگر درباره این دریاچه گفت: «پیام من برای مسئولان در ایران نجات این دریاچه در آخرین لحظه‌هاست.» او در دوران دانشجویی درباره این دریاچه مطالعه کرد و از همان موقع تصمیم گرفت که در دریاچه را ببیند. به همین دلیل از سال ۱۹۴۷ میلادی شروع به جمع‌آوری سرمایه کرد و پس از دو سال همراه یکی از دوستانش راهی ایران شد و درباره بختگان گفت: «من تمام دریاچه‌های دنیا را دیده و درباره آنها مطالعه کرده‌ام، هیچ دریاچه‌ای ویژگی‌های منحصربه‌فرد بختگان را ندارد. این دریاچه از نوع حلقومی است و در زمستان آب شیرین در سمت شرق و در تابستان آب شور در سمت غرب آن جاری است و هیچ دریاچه دیگری در جهان این ویژگی را ندارد».

روند خشک شدن تالاب اما از اواسط دهه هشتاد

حیات وحش

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست عنوان کرد:

غذارسانی به حیات وحش در مناطق چهارگانه محیط زیست همزمان با برودت هوا و بارش برف



کفاف حیات وحش را ندهد و گونه‌هایی از آن به مناطق مسکونی نزدیک شوند.
محبت‌خانی در ادامه گفت: درخواست ما از مردم عزیزمان این است که در صورت مشاهده چنین اتفاقی، مراتب را به نزدیکترین پاسگاه محیطیاتی از طریق سامانه ۱۵۴۰ اطلاع دهند تا مانع از آسیب به گونه‌های حیات وحش از طریق شکار غیرمجاز شوند.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه چنانچه مردم تمایل دارند که برای تغذیه

ساخت و تعریض چنین جاده‌ای وجود نداشت و با این ساخت و ساز در منطقه حفاظت شده تنها سی کیلومتر راه نزدیکتر شد.»
او از سوی دیگر می‌گوید انتخاب این مناطق برای ساخت کارخانه‌هایی از این دست، بیش از هر چیز انتخاب‌هایی سیاسی است که با اهداف مختلف شخصی و منطقه‌ای انجام می‌گیرد. «فرونشست در مناطق مرکزی ایران جدی است. دشت جهرم یکی از بزرگترین فرونشست‌های کشور را دارد. چطور در چنین منطقه‌ای کارخانه‌ای آب‌بر قرار است ساخته شود؟»

حاجی‌باقری به ساخت کارخانه فولاد دیگری در نرینز هم اشاره می‌کند و می‌گوید بر اساس گفته‌های مسئولان قرار است آب آن کارخانه هم از خلیج فارس بیاید: «تالاب بختگان از اواسط دهه هشتاد با آب‌گیری سد ملاصدرا و سیوند خشک شد. هرچند سیوند آبگیری نشد اما ساخت سازه آن باعث شد آب رودخانه راهش به تالاب نرسد و مانع بزرگی ایجاد شد. چه کسی برای این اتفاقات تاکنون پاسخگو بوده؟ سدی ساختند و حتی آبگیری‌اش نکردند اما در نهایت باعث شد برنج‌کاری هم در آن محدوده رونق بگیرد. این آسیب‌ها به سرزمین جبران‌نشدنی هستند و حالا می‌خواهند با ساخت کارخانه فولاد این مشکلات را چندین برابر کنند.»

گزارش ارزیابی به تهران فرستاده شده

منابع طبیعی استان فارس در حالی که کلنگ ساخت این کارخانه بر زمین زده شده هنوز در حال بررسی است. منصور رضایی، سرپرست منابع طبیعی استان فارس در پاسخ به مجوز داشتن این طرح از منابع طبیعی به «پیام ما» می‌گوید: «الان نمی‌توانم پاسخی دهم. به همکارانم گفته‌ام گزارشی آماده کنند.» قاسم نهاوندی، معاون محیط طبیعی محیط زیست فارس هم به ما می‌گوید: «طرح ملی است و سازمان محیط زیست باید درباره گزارش ارزیابی‌اش نظر نهایی را دهد.» او به صراحت تاکید می‌کند که در چنین طرح‌هایی استان فارس می‌کند که از پیش ببرد و گزارش ارزیابی این طرح هم به تهران ارسال شده و آنها در حال بررسی و ارائه نظر هستند. نهاوندی همچنین می‌گوید: «اگر قرار به داشتن حساسیت برای ساخت و سازهایی از این دست باشد در کل کشور نباید چیزی ساخته شود و در نهایت نظر سازمان در تهران می‌تواند نظر نهایی باشد.»
آنطور که از شواهد پیداست، قرار است ساخت این کارخانه مانند بسیاری از موارد دیگر پیش برود و بدون آنکه نظر نهایی درباره گزارش ارزیابی از سوی سازمان محیط زیست اعلام شود. کلنگ ساخت کارخانه بر زمین زده شده. حتی عطا پوربهرزاد، مدیرکل محیط زیست استان فارس پیش از این به خبرگزاری فارس گفته: «سازمان محیط زیست پس از بررسی چندین نقطه برای احداث این طرح صنعتی موافقت اولیه برای جانیایی این کارخانه اعلام کرده اما منظر موافقت نهایی سازمان محیط زیست کشور هستیم و تا زمانی که به ما ابلاغ نشود هیچ موافقتی را نمی‌توانیم اعلام کنیم.»

جانیایی این کارخانه، در جوار دریاچه‌ای که با مرگ دست و پنجه نرم می‌کند و در کنار پارکی ملی در حالی از سوی مسئولان ساده‌لگاری شده و صرفاً به گفتن آنکه «آب از خلیج فارس می‌آوریم» اکتفا کرده‌اند که به گفته سیروس زارع، دبیر تشکل مردم‌نهاد احیائندگان تالاب بین‌المللی کجان «اجرای این پروژه پوشش گیاهی و مرتعی منطقه به وسعت حداقل ۱۵ هکتار به طور کامل از بین می‌رود و زمینه‌ساز توسعه بیابان‌زایی ایجاد خواهد شد».
حالا بختگان در جدال برای باقی‌مانده جانش باید ایستادگی کند و فعالان محیط زیست می‌گویند توان این تخریب‌ها را همه خواهیم داد.

پیشنهاد محیط زیست تهران

برای کنترل تردد کامیون‌ها هنگام آلودگی

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران با تاکید بر لزوم رسیدگی بیشتر به موضوع خودروهای فرسوده و دودزا به‌ویژه کامیون‌های عبوری از تهران عنوان کرد: وزارت راه و شهرسازی و راهداری با همکاری پلیس تریتیبی اتخاذ کنند که در شرایط اضطرار، با کاهش و اخذ یک سوم عوارض کمربندی‌های حاشیه استان تهران، عبور کامیون‌ها از داخل شهر تهران از سوی پلیس کنترل و از تردد کامیون‌های غیرضرور به این شیوه به داخل تهران جلوگیری شود.
علیرضا مزینانی افزود: با وجود مشکلاتی که امسال در موضوع سوخت گاز وجود داشت اما خوشبختانه هیچ یک از صنایع بزرگ مقیاس و نیروگاه های تهران ماژوت مصرف نکردند.

او با اشاره به هفته هوای پاک ادامه داد: امسال شرایط آلودگی هوا در تهران متفاوتتر از سال‌های گذشته بود و افزایش پایداری و سکون جوی هوا نیز باعث شد روزهای ناسالم افزایش داشته باشد.
مزینانی با بیان اینکه یکی از موضوعاتی که در فصل سرما باعث تشدید آلودگی هوا می‌شود، تردد کامیون‌ها و خودروها و موتورسیکلت‌های فرسوده در داخل و حاشیه تهران است، گفت: تهران یکی از شاهراه‌های

۳

خبر

سرمای زمستان

طبیعی است

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ضمن اشاره به ورود دو سامانه بارشی جدید به کشور تصریح کرد: امسال «زمستان سختی» نداریم بلکه دمای هوا وارد حالت نرمال خود شده است.

صادق ضیائیان درباره کاهش دما و سرمای هوا به ایسنا گفت: روز چهارشنبه (۲۱ دی) یک سامانه بارشی وارد کشور شد که کاهش دمای شدید هوا را به همراه آورد و تا جمعه (۲۳ دی) نیز ادامه داشت.

او درباره شدت سرمای هوا در مقایسه با سال‌های گذشته گفت: در حال حاضر زمستان سختی نداریم و نمی‌توان کاهش دما را به دو هفته آینده منحصر کرد چرا که به‌طور کلی در زمستان سرمای هوا طبیعی است و می‌تواند تا پایان زمستان نیز سرد بماند.

ضیائیان تصریح کرد: با وجود کاهش شدید دما تنها می‌توان گفت که به دمای میانگین رسیدیم. در گذشته هم روزهای زمستانی دمای حداقلی شهرهایی مانند تهران زیر صفر بود. در واقع گرمای هوا در این فصل غیرطبیعی است و الان دمای هوا وارد حالت نرمال خود شده است.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره سامانه بارشی جدیدی که وارد کشور می‌شود، عنوان کرد: این سامانه بارشی تغییرات دمایی زیادی به همراه ندارد اما عده بارش‌های آن به‌صورت برف است. در واقع بارش‌ها در استان‌های گرمسیر به‌صورت باران و در مناطق سردسیر بارش برف پیش‌بینی می‌شود.

او افزود: روز سه‌شنبه (۲۶ دی) یک سامانه بارشی جدید وارد کشور می‌شود که جنوب کشور را تحت تاثیر قرار می‌دهد و بارش‌هایی را در استان‌های هرمزگان، بوشهر و جنوب فارس و جنوب کرمان رخ همراه خواهد داشت که احتمال سیل و آبگرفتگی معابر طی فعالیت این سامانه در استان‌های مذکور وجود دارد.

ضیائیان در آخر با تاکید بر اینکه شدت بارش‌ها در نقاط مختلف کشور، متفاوت است، عنوان کرد: برای استان تهران نیز که چند روز گذشته بارندگی خفیف و پرکنده‌تر را تجربه کرده بود، بارش برف شدیدتر پیش‌بینی می‌شود که می‌تواند حمل و نقل شهری را دچار مشکل کند.

سلاجقه وعده داد:

دسترسی عمومی به

سامانه نظارت بر اجرای

قانون هوای پاک

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، گفت: در لایحه بودجه سال آینده ۲۰ درصد عوارض سبز به محیط زیست برای مقابله با آلودگی هوا اختصاص پیدا کرده است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان حفاظت محیط زیست، علی سلاجقه در آستانه هفته هوای پاک با اشاره به تصویب قانون هوای پاک در سال ۱۳۹۶، عنوان کرد: قانون هوای پاک به عنوان مهم‌ترین سند بالادستی در حوزه کاهش آلودگی هوا مشتمل بر ۳۴ ماده است و در آن وظایف و تکالیفی برای ۲۳ دستگاه احصا شده است. او افزود: سازمان حفاظت محیط زیست ناظر بر حسن اجرای این قانون است و بر این اساس، سامانه نظارتی قانون هوای پاک را در دولت سیزدهم راه‌اندازی کرده است. به زودی اطلاعات سامانه نظارت بر اجرای قانون هوای پاک از طریق پورتال سازمان حفاظت محیط زیست در دسترس عموم مردم قرار خواهد گرفت. او گفت: همچنین صندوق ملی محیط زیست وظیفه ارائه وام و اعطای تسهیلات به مجریان قانون هوای پاک، صنایع و شهرداری‌ها برای خرید و نوسازی تجهیزات مورد نیازشان را بر عهده دارد. به گفته سلاجقه در لایحه بودجه سال آینده هزار میلیارد تومان منابع برای کمک به صندوق ملی محیط زیست، تامین تجهیزات محیطیاتی و... در نظر گرفته شده است. به گفته او، حمایت از محیط زیست با معافیت از پرداخت هزینه دادرسی دعای دیگر تصمیمات مهم دولت در این بخش است. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، تصریح کرد: اجرای قانون هوای پاک یک موضوع فرابخشی است و دستگاه‌های مختلف هر یک به فرآخور شرح وظایف خود، مسئولیت‌هایی بر عهده دارند. به عنوان نمونه، شهرداری‌ها در نوسازی یوگان حمل و نقل عمومی و خودروسازان در ساخت خودرو با بنزین استاندارد، تسهیل‌سازی استفاده از خودم‌های هیبریدی و برقی، تعویض به‌موقع کاتالیست تاکسی‌ها و... باید به وظایف خود عمل کنند.

«پیام ما» تبعات موج سرما در خراسان رضوی را بررسی می‌کند

خراسان در بحران



—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

«لیلا» ساکن نیشابور از این صحت می‌کند که وضعیت زندگی‌اش با کره شمالی قابل مقایسه است، اینکه چرا کره شمالی مشخص نیست شاید از آن رو که هر چیز دارای سهمیه‌ای است. او می‌گوید اینجا نام هم پیدا نمی‌شود، گاز نیست و نانوایی‌ها تنها در شیفیت صبح کار می‌کنند. مادر و پدرش هر دو برای خرید نان رفته‌اند و سهم‌شان تنها دو نان بوده است. نرگس، ساکن شهرک توحید سبزوار، بعد از یک روز قطعی گاز در دمای منفی ۵ درجه، تازه یگشنبه ساعت ۱۱ گاز خانه‌شان وصل شده است. نرگس خوش‌شانس است که همسرش معلم روستا بوده و با گازگشایی روستا، چراغ نفتی را به خانه آورده است. آنها توانسته‌اند شب سرد زمستانی را با چراغ نفتی بگذرانند. همه مانند نرگس خوش‌شانس نبودند و تصاویری از استفاده از هیبزوم و روشن کردن آتش برای پخت غذا و نان در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است.

علاوه بر شهرک توحید سبزوار، در بردسکن هم گاز قطع شده بود، البته فرماندار این شهر از وصل شدن مجدداً آن البته برای ۸۰ تا ۸۵ مناطق خبر داده است. علی دهقان‌زاده در گفت‌وگویی با ایسنا عنوان کرد: هرچند بیشترین مشکل ما در منطقه شهرآباد و قسمتی از اناباد بود اما خوشبختانه کل بخش شهرآباد و شهر انابد به شبکه گاز پیوسته و روستاهایی هم که در همین مسیر قرار داشتند، گازدار شدند.

با این حال به گفته او در حال حاضر گاز حدود

خبر

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور

مردم در تولید و کاشت یک میلیارد نهال مشارکت می‌کنند



رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در دومین جلسه ستاد نهضت مردمی تولید و کاشت یک میلیارد نهال که بصورت ویدئو کنفرانس با مدیران کل منابع طبیعی استان‌ها برگزار شد گفت: منابع طبیعی مصمم است با توجه به ظرفیت‌هایی که در کشور وجود دارد با مشارکت مردم نسبت به تولید و کاشت یک میلیارد نهال اقدام کند.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی سازمان منابع

۱۵ تا ۲۰ روستا قطع است که بیشترین موارد مربوط به دهستان درونه و روستاهای همجوار است. در همین رابطه هلال احمر وارد کار شده و ۲۰۰ والرا را به متقاضیان تحویل می‌دهد.

زندگی اسکان‌های اضطراری در خراسان رضوی

روز شنبه ۲۴ دی در شهرستان مهولات گاز ۹ روستای بخش مرکزی قطع شد و فرماندار این شهرستان از تشکیل ستاد مدیریت بحران به دنبال آن خبر داد. پس از این جلسه بود که گاز مشترکان غیرخانگی را قطع کردند تا خانوارها بتوانند گاز خود را تأمین کنند. مجتبی علی‌نژاد با این حال با بیان اینکه اسکان‌های اضطراری در این شهرستان پیش‌بینی شده، گفت: در شهر فیض‌آباد سه مکان و در هر کدام از روستاها یک حسینیه برای اسکان اضطراری پیش‌بینی و مجهز به تجهیزات گرمایشی شده‌اند.

همزمان با مهولات در تربت حیدریه هم قطع گاز باعث شد علی‌اکبر کی‌پور، فرماندار، ناچار به واکنش شود. او گفت: آنچه بعضاً در فضای مجازی و از طریق رسانه‌های غیررسمی در مورد قطع سراسری گاز مشترکان خانگی در این شهرستان مطرح می‌شود، صحت ندارد. اگر قطع مودی گاز در برخی محلات شهری و دیگر مناطق حومه این شهرستان اعلام می‌شود، علت آن افت فشار گاز و یخ زدن علمک‌هاست و این موضوع ارتباطی به محدودیت‌های ایجاد شده در مصرف گاز ندارد.

در این شهر هم مانند مهولات گاز برخی سازمان‌ها و مراکز قطع شد. به گفته فرماندار تربت حیدریه برای جلوگیری از قطع گاز مشترکان خانگی گاز شرکت‌ها، مرعداری‌هایی که هنوز جوجه‌ریزی نکرده‌اند، بنگاه‌های معاملاتی، مدارس، دانشگاه‌ها و… قطع و برای برخی مساجد محدودیت تعیین شده است.

او درباره مکان‌های اضطراری برای اسکان مردم بیان کرد: ضمن اینکه در نقاطی از شهر و روستاها مکان‌هایی برای اسکان اضطراری پیش‌بینی شده، تعداد ۲۰۰ چراغ نفتی و همچنین پتوی مورد نیاز نیز تهیه شده است. در همین حال که مردم در بیم قطعی گاز در دمای کمتر از منفی ۵ درجه قرار داشتند، هر وسیله‌ای که هست خودشان را گرم نگه دارند، همین موضوع سبب شد در این شهر ۱۰ نفر بر اثر مسمومیت روانه بیمارستان شوند. مهدی دودنه، فرماندار این شهر در این زمینه گفت: طی تماس با اورژانس ۱۱۵ و اعلام گزارشاتی مبنی بر مسمومیت ۱۰ نفر از شهروندان که از ۲ خانواده سه و هفت نفره بودند، بلافاصله نیروهای اورژانس به محل رفتند و حادثه‌یهدگان به بیمارستان خاتم الانبیاء(ص) شهر تایباد اعزام شدند. ۲ خانواده مذکور از دستگاه‌های گاز خوراک‌پزی برای گرم کردن استفاده کرده بودند که دچار مسمومیت مونوکسید کربن شدند.

او تأکید کرد: با توجه به بردوت هوا و سرمای

و کمبود سیستم‌های گرمایشی به روشن کردن گازهای خوراک پزی روی آوردند و تصاویری از دانشجویانی که با چند لایه پتو تلاش داشتند خود را گرم کنند در شبکه‌های اجتماعی به سرعت دست به دست شد.

زندگی بخاری برقی گران نشده است

تربس از قطعی گاز در کنار بردوت هوا باعث شد خبری در بین مردم این شهر دست به دست شود که از افزایش قیمت شدید بخاری‌های برقی حکایت داشت. این خبر البته از سوی رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی مشهد تکذیب شد. رسول ابن‌الرضا در گفت‌وگو با ایسنا گفت: قیمت این کالا بر اساس کیفیت و امکانات آن بین ۳۰۰ هزار تومان تا بیش از یک میلیون تومان است، بخاری برقی در بازار به مقدار زیاد وجود دارد. در چند روز اخیر خرید بخاری برقی افزایش پیدا کرده اما مربوط به استقبال مردم مشهد نبوده بلکه سفارش از سمت همکاران ما نسبت به قبل افزایش پیدا کرده که برای شهرستان‌ها خریداری شده است.

به گفته او بخاری برقی در بازار به مقدار زیاد وجود دارد، کمبود نداریم و مردم نیز می‌توانند این کالا را به راحتی تهیه کنند. دما هم رو به افزایش است و احتمالاً نیاز چندانی به بخاری برقی نخواهد بود.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی مشهد با اشاره به اینکه بخاری برقی بیشتر به افغانستان و عراق صادر می‌شود، اضافه کرد: این محصول مصرف داخلی زیادی ندارد و در حال حاضر به دلیل سرما و برای کاهش مصرف گاز خرید بخاری برقی افزایش داشته است. حجم زیادی از بخاری برقی در مشهد به افغانستان صادر می‌شود.

در عین حال برای کاهش مصرف گاز، یکی از صنایعی که تحت تأثیر قرار گرفت، صنعت گردشگری بود و مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی اعلام کرد: با توجه به حضور زائران و ضرورت میزبانی، خدمات‌رسانی به زائران با حداقل مصرف انرژی انجام می‌شود.

سید جواد موسوی در گفت‌وگو با ایسنا درباره خدمات‌رسانی تاسیسات گردشگری استان به

زائران و مسافران بیان کرد: با توجه به لغو

برنامه‌های جایجایی زائران و مسافران در

سیستم‌های حمل و نقل و اجبار آنها به اسکان در هتل‌ها و مراکز اقامتی، این مجموعه‌ها با حداقل مصرف انرژی فعالیت می‌کنند.

به گفته او با توجه به بردوت و سرمای شدید هوا در روزهای اخیر و با تدابیر صورت گرفته برای کاهش مصرف انرژی در تاسیسات گرمایشی، روشنایی، ترمیم گرفته شد تا مجموعه‌های فرهنگی، تاریخی و موزه‌های استان به مدت ۲ روز تعطیل باشند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی با اشاره به اطلاع‌های استانداری که از زائران خواسته شده سفرهای غیرضروری به مشهد را به زمان دیگری موکول کنند، اضافه کرد کرد: با توجه به شرایط بحرانی در مصرف انرژی ما نیز از زائران و مسافران درخواست داریم از سفر به مشهد در حال حاضر خودداری کنند.

زمستان سخت ایران را درگیر خود کرده و خراسان رضوی یکی از استان‌هایی است که به

شدت از آن تأثیر پذیرفته است. راهکار از نظر بسیاری از مسئولان و متولیان، آگاهی‌بخشی و صرفه‌جویی از سوی مردم است. برخلاف

اروپایی‌ها که پیش از رسیدن به فصل سرما دراین‌باره که زمستان سختی خواهند داشت هشدارهای لازم را اجرا کرده بودند، در ایران را پیش‌بینی و آماده کرده بودند، در ایران برنامه‌ای مشخص برای گذراندن این دوره وجود نداشت و در کنار آن بخش‌های فرهنگی و آموزشی جدی گرفته نشد.

او گفت: برخی استان‌ها تعامل و ارتباط خوبی را با دستگاه‌ها و بخش‌های خصوصی و خیرین استان برقرار کردند و سایر استان‌ها هم باید رابزنی و مشارکت سایر بخش‌ها را داشته باشند. رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور

گفت: عمر خدمت ما بسیار کوتاه است و ما نسبت به مردم، به مسئولان و افکار عمومی تعهد داریم و اینگونه نباشد که روزی فراسد که از خود برسیم که می‌توانستیم فعالیت‌های بیشتری را برای حفظ و توسعه سربسزی کشور انجام دهیم اما انجام ندادهایم.

او در بخش دیگری از سخنانش به نقش کمیته‌های فنی به عنوان بالاترین مرجع تصویب و تصمیم‌گیری درباره طرح‌های منابع طبیعی و آبخیزداری در استان‌ها اشاره کرد و یادآور شد: هر گونه اقدامات فنی درعرصه‌های منابع طبیعی چه به لحاظ کمی و چه کیفی باید با تایید و نظارت کمیته‌های فنی انجام شود.

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور از دفتر روابط عمومی و دفتر ترویج و مشارکت مردمی‌خواست در کنار اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی، کار مستندسازی طرح کاشت

یک میلیارد اصله نهال را در دستور کار خود داده و از مشارکت کشاوران و فعالان منابع طبیعی و محیط زیست در نظارت بر اقدامات

انجام شده و در حال انجام را در دستور کار خود قرار دهند.

خبر

سرما به کشاورزی

سیستان و بلوچستان

خسارت زد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: بر اساس برآورد اولیه، بارندگی و بردوت هوا در هفته‌های اخیر به بخش کشاورزی این استان حدود سه هزار و ۷۸۸ میلیارد ریال خسارت وارد کرده است.

به گزارش ایرنا، سید محمدرضا سیدحسینی بیان کرد: برآثر بارش باران‌های سیل‌آسا و سرمای شدید بی‌سابقه دی‌ماه جاری در

سیستان و بلوچستان بخش‌های مختلف کشاورزی استان در بیش از ۱۰ شهرستان عمدتاً در مناطق مرکزی و شمال آن دچار خسارت در بخش‌های مختلف نظیر زراعی، باغیانی، آب و خاک، دام و طیور شدند.

او ادامه داد: مزارع کشاورزی، بخش باغیانی عمدتاً گلخانه، دامداری‌های سبک و سنگین، مرعداری‌ها گوشتی، چاه‌های

آب کشاورزی، جاده دسترسی به مزارع و تمامی زیرمجموعه‌های بخش‌های کشاورزی سیستان و بلوچستان همزمان با بروز این ۲ پدیده طبیعی آسیب دید که بیشترین خسارت به بخش زراعی وارد شد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: تیم‌های ارزیاب با حضور در مناطق آسیب‌دیده استان در حال بررسی دقیق خسارت هستند بطوریکه پیش‌بینی می‌شود تا پایان هفته برآورد دقیق تمامی خسارت‌ها اعلام شود.

او با بیان اینکه این میزان از بردوت هوا در سیستان و بلوچستان دور از انتظار بود، گفت: تمام سعی و تلاش همکاران ما کمک به کشاورزان زحمتکش و رنج‌دیده و جبران هر چه سریعتر خسارت آنهاست.

محسن حیدری، مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان گفت: بامداد روز جمعه دمای هوای ۱۱ شهرستان این استان به زیر صفر رسید.

سرمای بی‌سابقه هوا در چند روز اخیر در سیستان و بلوچستان علاوه‌بر وارد کردن خسارت به بخش‌های کشاورزی و زیربنایی نظیر شبکه برق‌رسانی سبب تعطیلی مدارس و ادارات برخی از شهرستان‌های این استان شد.

ششمین جشنواره ملی روز جنگلبان

ششمین جشنواره ملی روز جنگلبان و جشن‌نارنار منابع طبیعی بعد از ظهر روز سه شنبه بیست و هفتم دی‌ماه در سالن اجتماعات سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور برگزار می‌شود. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، این جشنواره تکریم از انسان‌هایی است که در دفاع از منابع طبیعی و حفاظت از جنگل‌ها و مراتع از جان و مال خود می‌گذرند تا این میراث ارزشمند را در اختیار آیندگان قرار دهند.

در مراسم ملی جشنواره روز جنگلبان از ۱۷ نفر از جنگلبانان نمونه، خانواده‌های شهدای منابع طبیعی و از تعدادی از جنگلبانان افتخاری قدردانی می‌شود و همزمان به صورت آنلاین نیز در ادارات کل استان‌ها، نمونه‌های استانی مورد تکریم قرار می‌گیرند.

در این مراسم علاوه برمدیران ستادی و استانی منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، مقامات ارشد وزارت جهاد کشاورزی، قوه قضاییه، تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و رئیس و اعضای کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی و نمایندگان تشکل‌های محیط زیستی و دوستداران و علاقه‌مندان به منابع طبیعی کشور حضور دارند.

پایان آبرگفتگی اهواز تا شش ماه دیگر

مدیرعامل شرکت آبفا خوزستان با بیان اینکه همچنان کار رسیدگی به سیستم فاضلاب اهواز ادامه دارد، گفت: اقدامات آبفا تا شش ماه دیگر

ادامه دارد تا به کلی مشکلات آبرگفتگی حل شود.

محمدرضا کریمی‌نژاد درباره آبرگفتگی‌ها در اهواز پس از زیارش باران بیان کرد: اقدامات آبفا تا شش ماه دیگر ادامه دارد تا به کلی مشکلات آبرگفتگی حل شود. برای مثال در مناطقی چون کپاشهر و کپان‌آباد با افزایش پمپ‌ها مقدار زیادی از مشکل آبرگفتگی حل شده اما باید خط لوله‌های دیگری اجرا شود تا برای همیشه این مشکل حل شود که پیمانکار مشخص شده و به زودی شروع به می‌کند.مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب خوزستان با اشاره به مناطق دیگر اهواز گفت: مناطق ادهم، کوی جمهوری، نخلستان سمت منطقه پردیس، کسپایی، سه راه خورشهر و یوسفی با فعال کردن کف‌شورها و قرار دادن پمپ‌های سیار ان‌شاعالله در بارندگی‌های آینده دیگر هیچگونه آبرگفتگی نخواهند داشت.

کریمی‌نژاد ادامه داد: خیابان خرداد در منطقه کپانپارس که همیشه دچار آبرگفتگی می‌شد با قراردادن پیمانکار جدید ظرف یک ماه آینده مشککش به طور کامل حل می‌شود.



به گفته فرماندار تربت حیدریه

برای جلوگیری از قطع گاز

مشترکان خانگی گاز شرکت‌ها،

مرعداری‌هایی که هنوز

جوجه‌ریزی نکرده‌اند، بنگاه‌های

معاملاتی، مدارس، دانشگاه‌ها

و… قطع و برای برخی مساجد

محدودیت تعیین شده است

یادداشت

ادامه از صفحه ۱

آمار بازماندگان از تحصیل فراتر از گزارش‌های رسمی

متعددی سبب افزایش بازماندگی از تحصیل و ترک تحصیل دانش‌آموزان شده است. از جمله مهم‌ترین عوامل این مسئله افزایش تعداد دانش‌آموزان در مناطقی است که به دلیل مسائل اقتصادی و محرومیت‌های موجود در آن مناطق، دسترسی به امکانات آموزشی و وسیله ایاب و ذهاب دشوار شده است. افزایش سالانه بیش از ۲ میلیون نفر دانش‌آموز به تعداد واجدان تحصیل در مدارس طی این سال‌ها در کنار تنگنای اقتصادی از مهمترین عوامل مستقیم بازماندگی از تحصیل در مناطق محروم است. به طور مثال سال‌های گذشته وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در فرایند «تک شماری» با خانواده‌های دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل، تماس تلفنی گرفت و علت جدا شدن را جویا شد. نتیجه بررسی نشان داد که در درجه اول فقر و فعالیت اقتصادی، سپس معلولیت و در نهایت بحث دسترسی به مدرسه از عوامل بازماندن دانش‌آموزان از تحصیل و ترک تحصیل است. پس باید توجه داشته باشیم که وقتی آماری از تعداد بازماندگان از تحصیل مطرح می‌شود، منظور این است که آن تعداد باید در مدرسه باشند اما نیستند و ثبت‌نام نکردند و این همان شاخص بازماندگی از تحصیل واقعی است.

اما موضوع مهم و قابل بررسی این است که اگر تعداد دانش‌آموزان ثبت‌نامی را در کنار دانش‌آموزان بازمانده در نظر بگیریم، می‌توانیم به این نکته برسیم که باید چند دانش‌آموز در مدرسه‌ها داشته باشیم. آمارهای سالنامه‌های آماری آموزش و پرورش که از سرشماری‌های نفوس و مسکن نتیجه می‌شوند، عدد کوچک‌تری از آمار واقعی ارائه می‌کنند. زیرا سرشماری نفوس و مسکن که آخرین دوره آن در سال ۱۳۹۵ برگزار شد، آمار بازماندگی از تحصیل و ترک تحصیل را بیش از آمار آموزش و پرورش اعلام کرد. این تفاوت آماري به دو دلیل عمده وجود داشت. اول اینکه آموزش و پرورش ثبت‌نام هر فرد را معادل حضور او در مدرسه می‌داند. در حالی که ممکن است برخی ابتدای سال ثبت‌نام کنند اما در مدرسه حضور نداشته باشند. به این ترتیب آمار این افراد متأسفانه در سالنامه آماری آموزش و پرورش نه به عنوان بازمانده از تحصیل و نه به عنوان تارک تحصیل، به حساب نیامده است.

همچنین دومین موضوعی که البته درباره آن آمار دقیقی از آن در دست نیست اما شواهد زیادی آن را تایید می‌کند نیز مربوط به کسانی است که دانش‌آموزان غیرایرانی بوده اما با کد ملی دانش‌آموز ایرانی در مدارس ثبت‌نام می‌کنند. در حال حاضر که این اتفاق در برخی مناطق رخ می‌دهد اما ما آماری نداریم که مشخص کند چه تعداد کودک مهاجر وجود دارند که در مدرسه ثبت‌نام نکرده‌اند. به علاوه بخشی از آمارهای گمشده در این دست گزارش‌ها نیز مربوط به کودکان ایرانی بی‌شناسنامه و یا کسانی که حاصل ازدواج زنان ایرانی با مردان غیرایرانی هستند، می‌شود.

به این ترتیب ضروری است که وقتی از بازماندگی از تحصیل صحبت می‌کنیم به بازماندگی تمام کودکان ساکن ایران چه ایرانی و چه غیر ایرانی بپردازیم و همه انواع کودکان را در آمار در نظر بگیریم. این نکته مغفول آمارگیری در سالنامه‌های آماری وزارت آموزش و پرورش و همچنین سایر ارگان‌های دولتی است. ورود همه این دانش‌آموزان به مدرسه به بی‌شک به کلاس، معلم و سایر امکانات نیاز دارد که اگر در محاسبات ما در نظر گرفته نشوند، لاجرم بخشی از کودکان از تحصیل محروم می‌شوند. پس با وجود اینکه بازماندگی از تحصیل ۹۱۱ هزار نفر نیز عدد قابل توجهی است اما اگر این عدد را با نکاتی که گفته شد، جمع کنیم به عدد بسیار بزرگ‌تری می‌رسیم که در همه شاخص‌های ورودی از جمله نسبت دانش‌آموز به کلاس، نسبت دبیر دانش‌آموز به معلم و... می‌تواند تغییر شگرفی ایجاد کند. به این ترتیب باید ملاحظات لازم در این موضوع در نظر گرفت زیرا بی‌توجهی به همین موضوعات، یکی از دلایلی است که سیاست‌های جذب و بازگرداندن دانش‌آموزان بازمانده به تحصیل شکست‌خورده و کمتر از ۵ درصد اقدامات آموزش و پرورش در ۸ استان هدف به‌ویژه در مقاطع ابتدایی و متوسطه اول به نتیجه رسیده است.



رئیس کمیسیون مسئولیت اجتماعی اتاق بازرگانی ایران:

حاکمیت باید درباره آلودگی هوا پاسخگو باشد

با ورود به فصل سرما و افزایش روزهایی که وارونگی دما را تجربه می‌کردند، آلودگی هوای تهران چندین هفته به مرز خطرناک و ناسالم برای همه گروه‌ها رسید. این وضعیت آموزش را برای مدارس و برخی دانشگاه‌ها دوباره مجازی کرد و برخی ادارات دورکار شدند. اما وقتی تعداد روزهای آلوده بیشتر شد، ادامه تعطیلی‌ها دیگر مقدر نبود. با وجود اینکه هوای تهران به مرزی از آلودگی رسید که برای تمام گروه‌ها و دهه‌های سنی نامناسب بود، وضعیت دورکاری ادارات تبدیل به حضور برخی کارکنان زیر ۵۰ سال در اداره‌ها شد. همچنین از ابتدای سال تاکنون تهران فقط ۲ روز هوای پاک را تجربه کرده و ۱۵۴ روز هوای قابل قبول، ۱۱۶ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس، ۲۴ روز هوای ناسالم برای همه افراد جامعه برای تهران رقم خورده است. به علاوه در مقایسه با سال قبل پایتخت‌نشینان ۲۰۴ روز هوای قابل قبول، ۸۸ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس و شش روز هوای ناسالم را تجربه کرده بودند. این یعنی اوضاع آلودگی آسمان، شدیدتر و بدتر از پارسیا شده است. در پی این وضعیت محمود اولیایی، رئیس کمیسیون مسئولیت اجتماعی و حاکمیت شرکتی اتاق ایران در نشست به سازمان‌های دولتی متولی هشدار داد که درباره وضعیت هوای تهران پاسخگو باشند.

نشست کمیسیون مسئولیت اجتماعی و حاکمیت شرکتی اتاق ایران با دستور کار بررسی معضل آلودگی هوا برگزار شد. اگرچه دست‌اندرکاران این کمیسیون از مسئولان مرتبط با بحث آلودگی هوا در سازمان حفاظت محیط زیست برای حضور در این جلسه دعوت کرده بودند اما برخلاف انتظار، مسئول دفتر مشارکت مردمی و مسئولیت اجتماعی سازمان محیط زیست در این جلسه حاضر

شد. محمود اولیایی، رئیس کمیسیون مسئولیت اجتماعی و حاکمیت شرکتی اتاق ایران در این جلسه گفت: «آلودگی هوا در ردیف مسئولیت‌های اصلی حاکمیت است که باید درباره آن پاسخگو باشد و همه باید در این حوزه مطالبه‌گر باشند.»

نظارت بر آلودگی را ندارد

اولیایی با بیان اینکه طبق اعلام وزارت بهداشت در سال گذشته ۶ هزار و ۴۰۰ نفر به دلیل آلودگی هوا از بین رفتند و امسال تعداد قطعا بیشتر است، تاکید کرد: «ما باید مطالبه‌گری کنیم و نباید بخش حاکمیتی را رها کنیم.» او با اظهار تاسف از اینکه مقوله محیط زیست در اولویت‌های کشور قرار نگرفته، افزود: «این در حالی است که متأسفانه برخی موضوعات بسیار کم اهمیت در اولویت و توجه مسئولان قرار دارد. به نظر می‌رسد هیچ اراده جدی برای حل مشکلات محیط زیست، آموزش و پرورش، آموزش عالی، اقتصاد و سلامت روان جامعه وجود ندارد. ما به هر بخشی مراجعه می‌کنیم هیچ‌کس درباره آلودگی هوا و محیط زیست پاسخگو نیست. حتی متأسفانه اتاق ایران هم آن‌طور که باید و شاید، اهمیتی به این موضوع نمی‌دهد و همه این معضل را رها کرده‌اند.»

بیشتر از آمار مرگ و میر بر اثر آلودگی هوا تصادفات

رئیس اداره مسئولیت‌های اجتماعی وزارت بهداشت در این جلسه با بیان اینکه آلودگی هوا به‌ویژه امسال ما را زمین‌گیر کرد، گفت: متأسفانه امسال آمار مرگ و میر بر اثر آلودگی هوا از آمار مرگ و میر بر اثر تصادفات رانندگی خیلی بیشتر بوده است.»

رئیس اداره مسئولیت‌های اجتماعی وزارت بهداشت در این جلسه با بیان اینکه آلودگی هوا به‌ویژه امسال ما را زمین‌گیر کرد، گفت: متأسفانه امسال آمار مرگ و میر بر اثر آلودگی هوا از آمار مرگ و میر بر اثر تصادفات رانندگی خیلی بیشتر بوده است.»

با توجه به حاضر نشدن مسئولان سازمان حفاظت محیط زیست در این نشست و اعتراض حاضران جلسه، رئیس کمیسیون مسئولیت اجتماعی و حاکمیت شرکتی اتاق ایران اعلام کرد این کمیسیون بار دیگر برای حضور در یک نشست تخصصی از مسئولان این سازمان دعوت خواهد کرد تا با حضور دست‌اندرکاران مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، شورای گفت‌وگو، اعضای کمیسیون و مسئولان این سازمان مسئله آلودگی هوا بررسی و چاره‌جویی شود.

دانش‌آموزان این استان در جهت تحصیل و آموزش نهایت همکاری و مساعدت را داشته باشند. او ادامه داد: «هرچه دانش‌آموزان این استان شرایط مناسبی را برای ادامه تحصیل داشته باشند جوانانی عالم و ما آینده‌ای روشن را برای این سرزمین پرورش خواهیم داد.»



فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه) سری ۳۴ / ۱۴۰۱

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصات عمومی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس "www.setadiran.ir" انجام خواهد شد.

شماره فراخوان (شماره مناقصه)	عنوان پروژه	مبلغ برآورد (ریال)	فهرست بها (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)
۲۰۱۰۰۲۸۲۰۰۰۰۹ (۱۴۰۱/۱۴۶/۵۱)	تکمیل محور کنارلویه + احداث ایستگاه فرستادن - پنجم آباد بخش اسفندقه شهرستان جیرفت	۴۹۰.۹۸.۵۷۳.۴۶۸	۴۹۰.۹۸.۵۷۳.۴۶۸	۲.۴۵۴.۹۲۸.۶۷۳
۲۰۱۰۰۲۸۲۰۰۰۰۹ (۱۴۰۱/۱۴۶/۵۲)	تکمیل محور عباس آباد - آشین بخش اسفندقه شهرستان جیرفت	۱۱۷.۹۷۰.۸۴۰.۸۷۷	۱۱۷.۹۷۰.۸۴۰.۸۷۷	۵.۸۹۸.۵۴۲.۰۴۴
۲۰۱۰۰۲۸۲۰۰۰۰۹ (۱۴۰۱/۱۴۶/۵۳)	تکمیل و آسفالت محورهای روستایی بیژن آباد + چاه بید + چاه علی- جعفرآباد + دشت مهران + مظفرآباد رودبارچونب	۹۱۷.۶۸۰.۲۰۵۳	۹۱۷.۶۸۰.۲۰۵۳	۴.۵۸۵.۳۴۰.۱۰۳
۲۰۱۰۰۲۸۲۰۰۰۰۹ (۱۴۰۱/۱۴۶/۵۴)	تکمیل راهسازی و ابنیه محور گمرکان - اسبج شهرستان غیرآباد	۱۵۹.۵۹۹.۸۰۰.۹۷	۱۵۹.۵۹۹.۸۰۰.۹۷	۷.۹۷۹.۹۹۰.۱۰۵
۲۰۱۰۰۲۸۲۰۰۰۰۹ (۱۴۰۱/۱۴۶/۱۴۰)	تکمیل و آسفالت محورهای روستایی چارچاهی، جدول نو، منهن آباد و دهنو کوهستان رودبارچونب (تجدید)	۱۲۵.۹۷۶.۶۲۴.۸۵۶	۱۲۵.۹۷۶.۶۲۴.۸۵۶	۶.۲۹۸.۸۳۱.۲۴۳

مناقضات شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهرسامانی اقدام لازم را به عمل آورند.

تاریخ انتشار مناقصات در سامانه تا تاریخ ۱۴۰۱/۱۷/۲۸ می باشد.

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۱۶

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۸:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۱۷

نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: شامل ضمانت نامه بانکی و سایر موارد مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوب ۱۳۹۶/۹/۲۲ که مدت اعتبار آن سه ماهه و این مدت حداکثر برای کلیه نوبت برابر مدت پیش بینی شده قابل تمدید می باشد

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گر جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان به نشانی: جیرفت - کولمتر ۵ جاده کرمان- ابتدای شهرک صنعتی شماره ۲ و تلفن: ۰۳۴۳۳۳۷۵۲۳

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس- ۱۴۵۶

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان

شناسه آگهی: ۱۴۴۱۵۳۰

آب را هدرد ندیم

آگهی مفقودی

برگ سبز خودروی سوری، پژو، تیب، پارس، مدل: ۱۳۸۳، به رنگ: قره ای منالیک به شماره موتور: ۱۲۴۸۰۶۲۲۸۳ و شماره شاسی: NAAN-ICAN۸۳۶۷۳۵ و شماره پلاک: ۵۳۶۶۱۴ ایران ۲۱- ۲۳۴ م ۳۲، بنام آقای: میرزایی طاهرپور نام پدر: نورعلی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

راور

آگهی مفقودی

برگ سبز خودروی سوری، پژو، تیب، پارس، مدل: ۱۳۸۸، به رنگ: قره ای منالیک به شماره موتور: ۱۲۴۸۰۶۲۲۸۳ و شماره شاسی: NAAN-ICAN۸۳۶۷۳۵ و شماره پلاک: ۵۳۶۶۱۴ ایران ۲۱- ۲۳۴ م ۳۲، بنام آقای: میرزایی طاهرپور نام پدر: نورعلی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ورامین

آگهی مفقودی

سند و برگ سبز خرید خودرو و وکالت نامه خودرو سوری حاج یک، سیستم سایپا، تیب ۱۱۵۱۵ مدل ۱۳۹۴ به رنگ سفید - روغنی به شماره موتور: ۵۳۶۶۱۴ و شماره شاسی: NAAS۳۱۱۰۴۵۸۲۵۴۹ به شماره پلاک ۷۵ ایزار ۵۴۷ ط ۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

زرند

آگهی مفقودی

جواز اسلحه ام گلوله زنی بنام حمید رضا بیرانوند فرزند حسین به کد ملی ۴۰۷۱۶۳۸۷۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

لرستان

اصلاحیه فراخوان

بیرو آگهی منتشر شده در تاریخ ۱۴۰۱/۱۷/۱۵ با شماره پیاپی ۱۴۴۱۵۳۰، مهلت های زمانی مناقصه "تعمیر، مرمت و تهیه مصالح و اجرا حفاظ فلزی گاردریل در سطح راهپا حوزه استحفاظی جنوب کرمان" با شماره ۱۴۰۱/۱۴۶/۱۴۷ و شماره فراخوان ۲۰۱۰۰۲۸۲۰۰۰۰۹ به شرح ذیل اصلاح می گردد:

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصات از ساعت ۱۴:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۱۷

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۴:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۱۷

مهلت بازگشایی پاکت ها: ساعت ۸:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۱۷

شناسه آگهی: ۱۴۴۱۵۳۰

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان

آگهی مفقودی

سند کمیاتی - سند مالکیت (برگ سبز) خودروی حاج یک سایپا ۱۱۱ (پژا) به رنگ سفید و مدل ۱۳۹۵ با شماره انتظامی ۵۳۶۶۱۴ ایزار ۱۳ و شماره موتور ۵۵۵۴۷۱۱ و شماره شاسی ۵۳۶۶۱۴-NAAS۳۱۱۰۴۵۸۲۵۴۹ به مالکیت فاطمه بنای درجه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

اصفهان



عکس نوشت



برداشت گل نرگس در آزادشهر - برداشت گل نرگس از بزرگترین باغ یکپارچه گل نرگس شمال کشور، در آزادشهر، از آذرماه آغاز شده و همچنان ادامه دارد. / عکس از روح‌الله قادری

عکس: مهر

تئاتر

«آکوريوم نشینها» در عمارت ارغوان

کارگردان و نویسنده نمایش «آکوريوم نشینها» که از ۱۱ دی اجرای خود را آغاز کرده، درباره این اثر نمایشی گفته است که تکنیک اجرایی نمایش و تعلیق آن، پایان جذاب و غیرقابل پیش‌بینی برای مخاطب می‌سازد. به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی نمایش، پویا پورهمدانی درباره اجرای نمایش «آکوريوم نشینها» گفت: نمایش «آکوريوم نشینها» به زندگی زوجی خورده پرزوا می‌پردازد که مفهوم خانواده در میان‌شان از بین رفته و فقط به دنبال خوش گذرانی و شوق هستند. او ادامه داد: در طول نمایش اختلاف طبقاتی و فشار نظام سرمایه‌داری بر طبقه ضعیف را به اشکال مختلف می‌بینیم تا جایی که مخاطب گاه می‌خندد و گاه ناراحت و گاه خشمگین می‌شود. نمایش «آکوريوم نشینها» از ۱۱ دی تا ۲ بهمن، ساعت ۱۹ در سالن شماره یک عمارت ارغوان روی صحنه می‌رود.



سینمای ایران

حضور دوباره «کن-پامنا» در جشنواره‌های بین‌المللی

فیلم سینمایی «کن-پامنا» با روایتی از زندگی کودکان کار، پس از حضور در جشنواره کره جنوبی و هند، این بار در دو جشنواره پامبوچان و ژوهانسبورگ پذیرفته شده است. به گزارش پانا و به نقل از مشاور رسانه‌ای پروژه، فیلم سینمایی «کن-پامنا» به کارگردانی و تهیه‌کنندگی اشکان درویشی برای حضور در هشتمین دوره جشنواره بین‌المللی پامبوچان در فیلیپین و هفتمین دوره جشنواره جهانی ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی انتخاب شده است. «کن - پامنا» که بر اساس طرحی از اشکان درویشی و با فیلمنامه سیروس همتی ساخته شده، روایتی از زندگی کودکان کار در محله‌های فقیرنشین مناطق پایین شهر تهران و حمایت از دختران افغانستان است.



کنج نامه

خسنت به اتفاق ملاحات جهان گرفت
آری به اتفاق، جهان می‌توان گرفت

افشای راز خلوتیان خواست کرد شمع
شکر خدا که سبز دلش در زبان گرفت

زین آتش نفته که در سینه من است
خورشید شعله‌ایست که در آسمان گرفت

می‌خواست گل که دم زند از رنگ و بوی دوست
از غیرت صبا نفسش در دهان گرفت

آسوده بر کنار چو پرگار می‌شدم
دوران چو نقطه عاقبتم در میان گرفت

آن روز شوق ساغر می‌خرمند بسوخت
کانتش ز عکس عارض ساقی در آن گرفت

خواهم شدن به کوی مغان آستین فشان
زین فتنه‌ها که دامن آخرزمان گرفت

می‌خور که هر که آخر کار جهان بپید
از غم سبک برآمد و زطل گران گرفت

بر برگ گل به خون شقایق نوشته‌اند
کان کس که پخته شد می‌چون ارغوان گرفت

حافظ چو آب لطف ز نظم تو می‌چکد
حاسد چگونه نکته تواند بر آن گرفت

حافظ

قفسه

امید



همین ارتباط، موعودگرایی، هزاره‌گرایی و سایر باورهای آخرالزمانی. در دوره‌ای که چه‌بسا نیاز به امید بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود، سزاوار است شنیدن هر سخنی که به هر شکل و شیوه با ما از امیدوار بودن می‌گوید. استان ون هوفت دانشیار فلسفه در دانشگاه دیکین ملبورن است. ون هوفت در مجلات بین‌المللی درباره فلسفه اخلاق، روانشناسی فلسفی، اخلاق زیستی، اخلاق تجاری و ماهیت سلامت و بیماری نوشته است. کار اخیر او در مورد اخلاق جهانی، جهان وطن‌گرایی، فلسفه سیاسی روابط بین‌الملل و فضیلت امید بوده است. استان از فیلسوفان کلاسیکی چون افلاطون، ارسطو و کانت و همچنین متفکران معاصر چون پل ریکور، لمانوئل لوبناس و برنارد ویلیامز الهام گرفته است.

ادبیات و کتاب

محمد رضا یوسفی، نویسنده:

ادبیات کودک ما با بچه‌ها صادق نبوده است



محمد رضا یوسفی گفت: ادبیات کودک ما سال‌هاست با بچه‌ها چندان صادق نبوده است. ما سیطره بخش دولتی را داریم، نویسنده‌ها به خودسانسوری عادت دارند. اگر ادبیات بزرگسال ما مشکلات سانسور باشد، ادبیات کودک ما مشکل چندگانه دارد و طبیعی است بچه‌ها روی خوش به کتاب‌های تاریخی نشان ندهند. به گزارش ایسنا، این نویسنده ادبیات کودک و نوجوان با انتقاد از ادبیات دولتی کودک ادامه داد: پدر و مادرها ما باید کلی جست‌وجو کنند تا کتاب مناسب برای بچه‌هایمان پیدا کنند و در نهایت مجبور می‌شوند سراغ ترجمه بروند. کتاب‌های ترجمه برای ناشر سود بیشتری دارد و وزارت ارشاد هم راحت‌تر

تجسمی

موزه‌های سازگار با محیط زیست



استودیو معماری LEVER برای رهبری تیم طراحی توسعه محوطه موزه هنر پورتلند انتخاب شده است. هدف این پروژه نه تنها گسترش موزه هنر پورتلند، بلکه ایجاد یک هویت واحد برای موزه است، هویتی که تمام ساختمان‌های مهم معماری در محل را به هم پیوند می‌دهد. مضامین دسترسی، برابری، تنوع و پایداری در خلاصه طراحی نقش اساسی داشته زیرا هدف این رقابت، تشویق طراحان به تصور نوع جدیدی از موزه بود. موزه‌ای که هنر را در دسترس همگان قرار می‌دهد. به گزارش هنر آنلاین، این طرح یک سازه چوبی انبوه

سینمای جهان

جان ویلیامز:

بازنشسته می‌شوم اما برای اسپیلبرگ نه



«استیون اسپیلبرگ» و «جان ویلیامز» در مراسمی که به مناسبت نیم قرن همکاری این کارگردان و آهنگساز در سینماک آمریکا و با عنوان «اسپیلبرگ/ویلیامز: ۵۰ سال موسیقی و فیلم» برگزار شد، شرکت کردند. جان ویلیامز در این مراسم گفت که هرگز ساخت موسیقی برای فیلم‌های اسپیلبرگ را متوقف نمی‌کند. به گزارش مهر به نقل از ویرجینی، جان ویلیامز

علاوه بر بازسازی سالن مجسمه‌سازی و تبدیل آن به یک میدان قابل دسترسی، به یک ورودی با فضاهای اکتشافی پذیر برای اجراهای مختلف تاکید دارد. چاندرا رایبسون مدیر استودیو معماری LEVER گفته است: «این رقابت چالشی برای تعریف موزه بود. فراخوانی برای طراحان در سرتاسر جهان بود تا بداند طراحی واقعی برای مردم، جامع و مکان خاص در جهان به چه معناست. ما نمی‌توانستیم ایده طراحی موزه را بدون مفهوم‌سازی مدل جدیدی از مشارکت فراگیر به چالش بکشیم. دیدگاه تیم‌های ما در مورد فرهنگ منطقه مین، مشارکت جامعه و دسترسی جهانی ریشه این فرآیند طراحی بود.» این تصمیمات نشان‌دهنده پاسخ استودیو معماری LEVER به درخواست‌های جامعه برای طراحی فضاهای اکتشافی پذیرتر برای سهولت بازدید و تجمع در موزه است. این مداخله شامل فضاهایی برای اجراهای و رویدادهای ویژه، مناطق خاص برای کودکان و خانواده‌ها، گالری‌های متعدد برای نمایش مجموعه‌ها و نمایشگاه‌های متنوع موزه است. این طرح از بین ۱۰۴ اثر در یک رقابت بین‌المللی انتخاب شده است. گروه معماری LEVER گوی سبقت را از چهار فینالیست این مسابقه، استودیو معماری ادجای، توشیکو موری و گروه معماری MVRDV ربود.